
MIERCOLES 5 DE ABRIL DE 2017
AÑO CIV - TOMO DCXXVIII - Nº  65
CORDOBA, (R.A.) 

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

SUMARIO

SECCION
LEGISLACIÓN Y

NORMATIVAS1a

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

PODER EJECUTIVO

Decreto N° 316

Córdoba, 7 de marzo de 2017

VISTO: el Expediente Nº 0104-121474/2014 del registro del Ministerio de 

Educación.

Y CONSIDERANDO: 

 Que por las presentes actuaciones se gestiona la aceptación y agrade-

cimiento de la donación efectuada por la Municipalidad de Jesús María, de 

parte de un inmueble de su propiedad ubicado en dicha localidad, a favor 

de la Provincia de Córdoba, para ser destinado a la construcción del Esta-

blecimiento Educativo de Nivel Superior No Universitario “Instituto Superior 

Zarela Moyano de Toledo” de dicha Localidad o a los intereses que mejor 

convengan a la comunidad.

 Que luce en autos copia certificada del Decreto Municipal N° 121/2015 

promulgatorio de la Ordenanza N° 3521/2015, mediante la cual se dona 

el inmueble de que se trata, el que conforme Plano de Mensura y Sub-

división visado por la Dirección General de Catastro en Expte. N° 0582-

004216/2014, se designa como Lote 3 de la Manzana 161, con una super-

ficie total de 4.192,55 m2, Nomenclatura Catastral N° 13 02 22 01 08 161 

003, Cuenta N° 13-02-4087232-4 e inscripto en su mayor superficie en el 

Registro General de la Provincia en relación a la Matrícula N° 434.638, 

Planilla B 12 vta., numeral 383 – Departamento Colón (13). 

 Que la Dirección General de Arquitectura de la cartera actuante, emite 

Informe Técnico pertinente expresando que el terreno donado es apto para 

la construcción del Centro Educativo de referencia.

 Que la Contaduría General de la Provincia toma intervención de su 

competencia mediante Informes Nros. 011-738/2014, 11-915/2014, 11-

46/2015, 11-237/2015, 11-342/2015 y 11-477/2015.

 Que por su parte la Dirección General de Rentas acompaña constan-

cia de deuda relativa al inmueble objeto de las presentes actuaciones; en 

tanto que el Registro General de la Provincia adjunta reproducción fotos-

tática de la Matrícula correspondiente, e Informe Judicial-Administrativo 

dando cuenta que el dominio consta a nombre de la donante y que no 

reconoce gravámenes ni inhibiciones.

 Que Escribanía General de Gobierno procederá a la inscripción del in-

mueble donado en los términos del artículo 1553 del Código Civil y Comer-

cial de la Nación, ingresando el mismo al dominio privado de la Provincia 

de Córdoba según el artículo 236 inciso e del referido Código y la Direc-

ción General de Rentas en caso de corresponder cancelará las deudas 

que existieran por períodos anteriores y de titularidad de la donante, en 

concepto de Impuesto Inmobiliario, incluidos recargos, intereses y multas, 

conforme lo establecido en el artículo 176 del Código Tributario Provincial 

Ley N° 6006 – T.O. Decreto N° 400/15.

 Que en atención a los informes emitidos por las áreas técnicas com-

petentes, y lo dispuesto por los artículos 1542, 1545, 1562 concordantes 

y correlativos del Código Civil y Comercial de la Nación, el artículo 135 de 

la Ley N° 7631 y su Decreto Reglamentario N° 525/1995 y los artículos 

72, inciso 4° y 144, inciso 1° de la Constitución Provincial, nada obsta a la 

aceptación de la donación de que se trata.

 Por ello, actuaciones cumplidas, normativas citadas, lo dictamina-

do por la Dirección de Asuntos Legales del Ministerio de Finanzas al Nº 

363/15, por Fiscalía de Estado bajo el N° 76/2016, y en uso de atribuciones 

constitucionales; 

PODER EJECUTIVO
Decreto N° 316 ................................................................... Pag. 1

MINISTERIO DE FINANZAS
DIRECCION DE GENERAL DE RENTAS
Resolucion Normativa N° 51 .............................................. Pag. 2
Resolucion Normativa N° 52 .............................................. Pag. 3

PODER JUDICIAL
Resolucion N° 14 A/G ......................................................... Pag. 4
Resolucion N° 13 A/G ......................................................... Pag. 5

MINISTERIO DE GOBIERNO
Resolucion N° 166 .............................................................. Pag. 5

MINISTERIO DE VIVIENDA, ARQUITECTURA Y OBRAS VIALES
Resolucion N° 46 ................................................................ Pag. 5
Resolucion N° 501 .............................................................. Pag. 6

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
Resolucion N° 225 .............................................................. Pag. 7

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
DIRECCION DE INSPECCION DE PERSONAS JURIDICAS
Resolucion N° 84 “A“ ......................................................... Pag. 7
Resolucion N° 82 “A“ ......................................................... Pag. 8
Resolucion N° 81 “A“ ......................................................... Pag. 8
Resolucion N° 85 “A“ ......................................................... Pag. 9
Resolucion N° 80 “A“ ......................................................... Pag. 9
Resolucion N° 78 “A“ ......................................................... Pag. 10
Resolucion N° 79 “A“ ......................................................... Pag. 10
Resolucion N° 77 “A“ ......................................................... Pag. 10
Resolucion N° 76 “A“ ......................................................... Pag. 11
Resolucion N° 75 “A“ ......................................................... Pag. 11
Resolucion N° 74 “A“ ......................................................... Pag. 12
Resolucion N° 73 “A“ ......................................................... Pag. 12
Resolucion N° 66 “A“ ......................................................... Pag. 12



LEGISLACIÓN Y NORMATIVAS1a

2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVIII - Nº 65
CORDOBA, (R.A.), MIERCOLES 5 DE ABRIL DE 2017
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA

 Artículo 1°.- ACÉPTASE y AGRADÉCESE la donación efectuada por 

la MUNICIPALIDAD DE JESÚS MARÍA (C.U.I.T. Nº 30-99912220-1) con 

domicilio legal en calle San Martín N° 598, Jesús María, Departamento 

Colón, Provincia de Córdoba, mediante Ordenanza N° 3521/2015, promul-

gada por Decreto Nº 121/2015, a favor del Superior Gobierno de la Provin-

cia de Córdoba, de un lote de terreno ubicado en Calle General Bustos S/

N° de la localidad de Jesús María, Pedanía Cañas, Departamento Colón, 

Provincia de Córdoba designado como Lote 3 de la Manzana 161, que 

según plano de mensura y subdivisión tramitado por Expediente N° 0582-

004216/2014 y visado con fecha 19 de diciembre de 2014 por la Dirección 

General de Catastro, se describe como sigue: Parcela de 6 lados, que par-

tiendo del vértice E con ángulo de 90° 5’ 1” y rumbo Este hasta el vértice 

F mide 58,82 m. (lado E-F) colindando con calle General Bustos; desde el 

vértice F con ángulo de 89° 48’ 20” hasta el vértice Q mide 64,67 m. (lado 

F-Q) colindando con Parcela 4 Manzana 161; desde el vértice Q con ángu-

lo de 129° 0’ 5” hasta el vértice R mide 18,81 m. (lado Q-R) colindando con 

Parcela 4 Manzana 161; desde vértice R con ángulo de 51° 4’ 35” hasta el 

vértice S mide 4,81 m. (lado R-S) colindando con Parcela 5 Manzana 161; 

desde el vértice S con ángulo 270° 5’ 20” hasta el vértice U mide 44,05 m. 

(lado S-U) colindando con Parcela 5 y Parcela 6 Manzana 161; desde el 

vértice U con ángulo de 89° 56’ 39” hasta el vértice inicial mide 71,62 m. 

(lado U-E) colindando con Parcela 8 y Parcela 2 Manzana 161; cerrando 

la figura con una superficie de Cuatro Mil Ciento Noventa y Dos Metros 

Cuadrados con Cincuenta y Cinco Decímetros Cuadrados (4.192,55 m2), 

inscripto en el Registro General de la Provincia en mayor superficie en 

relación a la Matrícula Nº 434.638, Planilla B 12 vta., numeral 383, del De-

partamento Colón (13), empadronado en la Dirección General de Rentas 

en la Cuenta Nº 1302-4087232/4, Nomenclatura Catastral: 13 02 22 01 08 

161 003, destinado a la construcción del Establecimiento Educativo de Ni-

vel Superior No Universitario “Instituto Superior Zarela Moyano de Toledo” 

de la localidad de Jesús María, o a los intereses que mejor convengan a la 

comunidad.

 Artículo 2°.- FACÚLTASE a la Escribanía General de Gobierno a efec-

tuar la inscripción de dominio en forma directa del inmueble descripto en 

el Artículo 1° del presente Decreto conforme lo establecido en el artículo 

1553 del Código Civil y Comercial de la Nación, ingresando el mismo al 

dominio privado de la Provincia de Córdoba (C.U.I.T N° 30-70818712-3).

 Artículo 3°.- FACÚLTASE a la Dirección General de Rentas para que 

cancele las deudas que existieren en concepto de Impuesto Inmobiliario, 

como así también recargos, intereses y multas en proporción a la superficie 

donada, conforme lo establecido en el artículo 176 del Código Tributario 

Provincial –Ley N° 6006, T.O. Decreto N° 400/2015.

 Artículo 4°.- El presente Decreto será refrendado por los señores Mi-

nistros de Finanzas y de Educación y por el señor Fiscal de Estado.

 Artículo 5°.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el Bo-

letín Oficial y archívese.

FDO: JUAN SCHIARETTI, GOBERNADOR / PROF. WALTER GRAHOVAC, 

MINISTRO DE EDUCACION / OSVALDO GIORDANO, MINISTRO DE FI-

NANZAS / DR. JORGE EDUARDO CORDOBA, FISCAL DE ESTADO

MINISTERIO DE FINANZAS

DIRECCION GENERAL DE RENTAS

Resolución Normativa N° 51

Córdoba, 28 de Marzo de 2017.-

VISTO: El Artículo 38 de la Ley Impositiva N° 10.412 para la anualidad 2017 

(B.O. 28-12-2016) y el Artículo 672º de la Resolución Normativa N° 1/2015 

(B.O. 02-12-2015) y modificatorias;

Y CONSIDERANDO:

 QUE la Dirección de Jurisdicción Recaudación y Análisis Fiscal pro-

pone modificar el Artículo 672º de la Resolución Normativa N° 1/2015 y 

modificatorias a los fines de adecuarlo al Artículo 38 de la Ley Impositiva 

N° 10.412 (año 2017) que dispone que, a los efectos de la liquidación del 

impuesto, cuando se tratare de vehículos nuevos que, por haber sido pro-

ducidos o importados con posterioridad al 1 de enero de 2017, no estuvie-

ran comprendidos en las tablas respectivas y no se pudiere constatar su 

valor a los fines del seguro, debe considerarse el consignado en la factura 

de compra de la unidad incluidos impuestos y sin tener en cuenta bonifica-

ciones, descuentos u otros conceptos similares. 

 QUE el Artículo 278 Código Tributario Provincial (Ley N° 6006 T.O. 2015 

y sus modificatorias), dispone que en caso de altas de unidades “0 km”, el 

pago efectuado por el contribuyente ante el Registro Nacional de la Pro-

piedad Automotor tendrá el carácter de pago a cuenta del impuesto que en 

definitiva le corresponda abonar en los casos que determine la Dirección 

General de Rentas. 

 QUE teniendo en cuenta la experiencia adquirida en la operatoria men-

cionada resulta necesario redefinir en los casos determinados en el Artícu-

lo 672º de la Resolución Normativa N° 1/2015 y modificatorias respecto las 

altas de los “0 Km”, el importe a exigir como pago a cuenta, tomando como 

base imponible la factura de compra de la unidad o el mínimo el mayor, 

adicionando aquellos casos en los que surjan diferencias entre lo abonado 

en el Registro y lo determinado por la Dirección General de Rentas.

 QUE es competencia del Sr. Secretario de Ingresos Públicos ejercer la 

Superintendencia General sobre la Dirección General de Rentas y por vía 

de avocamiento las funciones establecidas para la misma. 

 POR ELLO, atento las facultades acordadas por los Artículos 17 y 19 

del Código Tributario Provincial -Ley Nº 6006, T.O. 2015 y modificatorias;

EL SECRETARIO DE INGRESOS PÚBLICOS

EN SU CARÁCTER DE SUPERINTENDENTE

DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

Y POR AVOCAMIENTO

R E S U E L V E :

 ARTÍCULO 1º.- SUSTITÚYASE el Artículo 672º de la Resolución Nor-

mativa N° 1/2015 y sus modificatorias, de la siguiente manera:

“ARTÍCULO 672°.- Tendrá el carácter de pago a cuenta del impuesto 

que en definitiva corresponda abonar, en caso de altas de unidades “0 



LEGISLACIÓN Y NORMATIVAS1a

3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVIII - Nº 65
CORDOBA, (R.A.), MIERCOLES 5 DE ABRIL DE 2017
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

km”, el pago efectuado por el Contribuyente ante el Registro Nacional 

de la Propiedad Automotor y Créditos Prendarios, cuando por falta de 

código o valor para determinar el impuesto, el mismo se haya efectua-

do por un importe que resulte ser el mayor entre el mínimo establecido 

para cada tipo de vehículo en la Ley Impositiva anual y el monto del 

impuesto que se liquide tomando el valor consignado en la factura de 

compra de la unidad. Dicho importe será proporcionado al tiempo de 

radicación en la respectiva anualidad. 

Asimismo, tendrá el carácter de pago a cuenta el efectuado ante el 

Registro mencionado cuando surja diferencia entre el importe pagado 

y el determinado por la Dirección General de Rentas.”

 ARTÍCULO 2°.- PROTOCOLÍCESE, PUBLÍQUESE en el Boletín Ofi-

cial, PASE a conocimiento de los Sectores pertinentes y ARCHÍVESE.

FDO: LIC. HEBER FARFÁN - SECRETARIO DE INGRESOS PÚBLICOS

Resolución Normativa N° 52

Córdoba, 28 de Marzo de 2017.-

VISTO: La Ley N° 10.411 (B.O. 28-12-2016) por la cual se establecen mo-

dificaciones al Código Tributario Provincial -Ley Nº 6006, T.O. 2015 y mo-

dificatorias-, el Decreto N° 1205/2015 y modificatorios (B.O. 11-11-2015) y 

la Resolución Normativa N° 43/2017 (B.O. 23-01-2017) modificatoria de la 

Resolución Normativa N° 1/2015 y modificatorias (B.O. 02-12-2015);

Y CONSIDERANDO:

 QUE mediante la Resolución Normativa N° 43/2017 se incorporó en la 

Sección 8 del Capítulo 2 del Título IV el apartado: “34) EXENCIÓN INCISO 

10) ART. 215 DEL CÓDIGO TRIBUTARIO: OFICIOS”.

 QUE lo incorporado obedece a la modificación efectuada por la Ley N° 

10.411 al inciso 10) del Artículo 215 del Código Tributario Provincial en lo re-

lacionado a la incorporación de exención para las retribuciones o ingresos 

provenientes del ejercicio de la actividad de oficios y su reglamentación a 

través del Artículo 139 del Decreto N° 1205/2015.

 QUE conforme las facultades conferidas a esta Dirección General de 

Rentas por el mencionado Decreto en su Artículo 349, resulta preciso adi-

cionar -a las actividades ya establecidas a través de la Resolución Nor-

mativa N° 43/2017-, como oficios comprendidos en la exención citada, las 

correspondientes al de albañil y herrero.

 QUE por otro lado, el Artículo 607 de la Resolución Normativa N° 

1/2015 establece que los contribuyentes o responsables podrán reponer el 

Impuesto de Sellos -para aquellos instrumentos privados no comprendidos 

en alguna exención- a través de la emisión de la “Declaración Jurada - Au-

toliquidación del Impuesto de Sellos”.

 QUE mediante la Ley N° 10.411 se incorporó como inciso 52) del Artí-

culo 258 del Código Tributario la exención del Impuesto de Sellos respecto 

a aquellos contratos de locación de bienes inmuebles urbanos no destina-

dos o afectados directa o indirectamente a actividades económicas, en tan-

to el importe del gravamen no supere el monto que a tal efecto establezca 

la Ley Impositiva Anual.

 QUE en virtud de lo mencionado en el párrafo anterior, se estima con-

veniente emitir el formulario F-411 Rev. vigente “DECLARACIÓN JURADA - 

AUTOLIQUIDACIÓN DEL IMPUESTO DE SELLOS” también para aquellos 

actos o instrumentos comprendidos en la exención prevista precedente-

mente, en cuyo caso se incorporará una leyenda que exprese su encuadra-

miento en el mencionado inciso, obrando como constancia de la exención.

 QUE el Artículo 98 del Código Tributario Provincial hace referencia a 

las formas de pago de los tributos provinciales y sus actualizaciones, sus 

intereses, recargos y multas.

 QUE el mismo prevé que en el caso de los tributos cuya deuda no se 

determine mediante declaración jurada, el pago se efectuará en las enti-

dades bancarias y/o entidades recaudadoras autorizadas al efecto -salvo 

cuando el mencionado código o normas tributarias especiales establez-

can otra forma de pago- mediante intervención con impresoras validado-

ras y código de seguridad, realizada a través del sistema computarizado 

autorizado por la  Dirección General de Rentas, o a través de formularios 

habilitados y emitidos por el sistema de esta Dirección y/o el organismo 

competente.

 QUE asimismo el Código Tributario Provincial prevé que la Dirección 

podrá establecer pautas especiales de recaudación a determinados con-

tribuyentes, tendientes a perfeccionar los sistemas de control del cumpli-

miento de las obligaciones tributarias.

 QUE es propósito de esta Dirección facilitar el cumplimiento de las obli-

gaciones por parte de los contribuyentes y responsables brindando medios 

de liquidación que aseguren el correcto ingreso de los impuestos y permitir 

así un mejor control al contribuyente y a la Administración Fiscal.

 QUE en virtud de lo expuesto precedentemente y teniendo en cuenta 

los avances tecnológicos e informáticos es que resulta necesario consi-

derar inválidos los pagos del Impuesto de Sellos materializados mediante 

intervenciones realizados a través de impresoras validadoras y código de 

seguridad, debiendo efectuarse únicamente los mismos a través de los 

formularios F-411 y F-412.

 QUE por lo expuesto es necesario modificar la Resolución Normativa 

N° 1/2015 y modificatorias.

 QUE es competencia del Sr. Secretario de Ingresos Públicos ejercer la 

Superintendencia General sobre la Dirección General de Rentas y por vía 

de avocamiento las funciones establecidas para la misma. 

 POR ELLO, atento las facultades acordadas por los Artículos 17 y 19 

del Código Tributario Provincial -Ley Nº 6006, T.O. 2015 y sus modificato-

rias-, y el Articulo 349 del Decreto N° 1205/2015;

EL SECRETARIO DE INGRESOS PÚBLICOS

EN SU CARÁCTER DE SUPERINTENDENTE

DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

Y POR AVOCAMIENTO

R E S U E L V E:

 ARTÍCULO 1º.- MODIFICAR la Resolución Normativa Nº 1/2015 y 

modificatorias, publicada en el Boletín Oficial de fecha 02-12-2015, de la 

siguiente manera:

I.- SUSTITUIR el Artículo 496 (8) UNDECIES por el siguiente:

“ARTÍCULO 496° (8) UNDECIES.- Establecer que las actividades que 

se encuentran alcanzadas por la exención prevista en el inciso 10) del 

Artículo 215 del Código Tributario vigente -conforme lo dispuesto en 

el Artículo 139 del Decreto Reglamentario N° 1205/2015 y modificato-

rios- como oficios son las correspondientes a los siguientes Códigos 



LEGISLACIÓN Y NORMATIVAS1a

4BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVIII - Nº 65
CORDOBA, (R.A.), MIERCOLES 5 DE ABRIL DE 2017
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

de Actividades: 85100 (Servicios de Reparaciones) y todas las apertu-

ras contenidas en el Anexo XV de la presente; 85300.20 (Servicios de 

peluquería y otros tratamientos de belleza); 85300.21 (Servicios para 

el mantenimiento físico-corporal); 85300.40 (Actividades de fotogra-

fía); 85300.50 (Servicios de cerrajería) y 85300.90 (Otras actividades 

de servicios personales directos no clasificadas en otra parte).

También se encuentran alcanzadas por dicha exención las activida-

des de modista (Códigos de Actividades: 32000.31 a 32000.36 según 

corresponda y 85100.39), tornero (Códigos de Actividades: 38000.02, 

38000.06, 38000.20 según corresponda y 85100.90), carpintero (Có-

digos de Actividades: 33000.02, 33000.3, 33000.15, 38000.02 según 

corresponda y 85100.90), albañil (Códigos de Actividades: 40000.20 

a 40000.22, 40000.28, 40000.31, 40000.41, 40000.98 según co-

rresponda y 41000.00) y herrero (Códigos de Actividades: 38000.02, 

38000.20 según corresponda y 85100.90).”

II.- SUSTITUIR el Artículo 607° por el siguiente:

“ARTÍCULO 607°.- Los contribuyentes o responsables podrán reponer 

el Impuesto de Sellos a través de la emisión del formulario F-411 Rev. 

vigente “Declaración Jurada - Autoliquidación del Impuesto de Sellos”. 

Para ello deberán ingresar a la página web de la Dirección General de 

Rentas utilizando la clave.

Se podrá optar por emitir la autoliquidación mencionada ingresando 

a la página citada sin clave, en el caso de los contratos de locación y 

sublocación de bienes inmuebles, incluidos los contratos con opción 

a compra, cuya base imponible para el Impuesto de Sellos no supere 

el doble del importe anual establecido, para el Impuesto sobre los In-

gresos Brutos, en el primer párrafo del Artículo 11 de la Ley Impositiva 

Anual N° 10.412 o el que lo sustituya en el futuro. 

A fin de poder confeccionar la declaración jurada citada en los pá-

rrafos anteriores los sujetos mencionados precedentemente deberán 

considerar además de lo previsto en el presente Capítulo, lo dispuesto 

en el Capítulo 1 del Título I de la presente.

De tratarse de contratos de locación de bienes inmuebles urbanos no 

destinados o afectados directa o indirectamente a actividades econó-

micas, conforme la exención prevista por el inciso 52) del Artículo 258 

del Código Tributario Provincial, los contribuyentes o responsables 

deberán emitir desde la página web de esta Dirección el F-411 Rev. 

vigente, el cual contendrá una leyenda que exprese que dicho acto se 

encuentra encuadrado en la mencionada normativa, obrando como 

constancia de exención.

Luego de ingresado o liquidado el impuesto, deberá consignarse en el 

instrumento, junto con las firmas de las partes intervinientes, que: El 

Impuesto de Sellos de este instrumento “se encuentra exento” / “fue 

repuesto a través de la liquidación N°………..”

III.- INCORPORAR a continuación del Artículo 614° el siguiente:

“ARTÍCULO 614° (1).- A partir de la publicación de la presente reso-

lución no serán válidos los pagos efectuados mediante intervención 

con impresoras validadoras y código de seguridad, debiendo realizar 

el pago solo a través de la utilización de los formularios habilitados al 

efecto.” 

 ARTÍCULO 2°.- PROTOCOLÍCESE, PUBLÍQUESE en el Boletín Ofi-

cial, PASE a conocimiento de los Sectores pertinentes y ARCHÍVESE.

FDO: LIC. HEBER FARFÁN - SECRETARIO DE INGRESOS PÚBLICOS

PODER JUDICIAL

Resolución Nº 14/AG

Córdoba, 3 de Marzo de 2017.

VISTO: Los expedientes Números: 0180-019246/2017, 0180-019247/2017 

y 0180-019267/2017 en los que se propicia la formalización de ajustes en 

la distribución de los Recursos Financieros asignados por el Presupuesto 

General de la Administración Provincial del año 2017, Ley Nº 9086, Decreto 

150/2004 y sus modificatorias. 

Y CONSIDERANDO: 

 Que por Decreto 1966/09, se faculta a los titulares de cada uno de los 

Poderes y Jurisdicciones de la Administración Central, autorizar las mo-

dificaciones presupuestarias compensadas entre los créditos asignados 

dentro de su misma jurisdicción adecuando los montos, fuentes de finan-

ciamiento, plazos, alcance y toda otra que corresponda en los Proyectos 

incluidos en el Plan de Inversiones Públicas, a los fines de reflejar las mo-

dificaciones que se dispongan durante su ejecución. 

 Que por Acuerdo Nro. 139 Serie “C” de fecha 12/08/2010, se facultó a 

esta Administración General del Poder Judicial de la Provincia de Córdoba 

formalizar las modificaciones en las asignaciones de Recursos Financieros 

y las adecuaciones al Plan de Inversiones Públicas. 

 Por todo lo expuesto, y lo dispuesto en los Arts. 2, 3 y 6 del Acuerdo 

Reglamentario Nro. 916/07 Serie “A” del Tribunal Superior de Justicia de la 

Provincia de Córdoba, sus modificatorios y ampliatorios;

EL SEÑOR ADMINISTRADOR GENERAL DEL PODER JUDICIAL

RESUELVE:

  I) FORMALÍCENSE las modificaciones en las asignaciones de Recur-

sos Financieros del Presupuesto General de la Administración Provincial 

en vigencia, de conformidad con el reporte Documento de Autorización de 

Modificación de Crédito Presupuestario por el período comprendido desde 

el 01/01/2017 al 28/02/2017, que incluye los Nros. de compensaciones: 1, 2 

y 3 que forman parte integrante de la presente Resolución como su Anexo 

Único y que consta de una (1) foja.

 II) TOMEN RAZON el Honorable Tribunal de Cuentas, Contaduría Ge-

neral, Dirección General de Presupuesto e Inversiones Públicas depen-

dientes del Ministerio de Finanzas, y Poder Legislativo, todos de la Provin-

cia de Córdoba; y comuníquese al Área de Administración dependiente de 

la Administración General del Poder Judicial.

FDO: LIC. RICARDO J. ROSEMBERG, ADMINISTRADOR GENERAL

ANEXO: https://goo.gl/B8IgIj



LEGISLACIÓN Y NORMATIVAS1a

5BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVIII - Nº 65
CORDOBA, (R.A.), MIERCOLES 5 DE ABRIL DE 2017
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

Resolución Nº 13/AG
Córdoba, 3 de Marzo de 2017.

VISTO: Los expedientes Números: 0180-019100/2016, 0180-019106/2016, 

0180-019129/2016, 0180-019146/2016, 0180-019155/2016, 0180-

019156/2016, 0180-019162/2016, 0180-019173/2016, 0180-019178/2016, 

0180-019185/2016, 0180-019196/2016, 0180-019210/2016, 0180-

019211/2016, 0180-019226/2016 y 0180-019228/2016 en los que se propicia 

la formalización de ajustes en la distribución de los Recursos Financieros 

asignados por el Presupuesto General de la Administración Provincial del 

año 2016, Ley Nº 9086, Decreto 150/2004 y sus modificatorias. 

Y CONSIDERANDO: 

 Que por Decreto 1966/09, se faculta a los titulares de cada uno de los 

Poderes y Jurisdicciones de la Administración Central, autorizar las mo-

dificaciones presupuestarias compensadas entre los créditos asignados 

dentro de su misma jurisdicción adecuando los montos, fuentes de finan-

ciamiento, plazos, alcance y toda otra que corresponda en los Proyectos 

incluidos en el Plan de Inversiones Públicas, a los fines de reflejar las mo-

dificaciones que se dispongan durante su ejecución. 

 Que por Acuerdo Nro. 139 Serie “C” de fecha 12/08/2010, se facultó a 

esta Administración General del Poder Judicial de la Provincia de Córdoba 

formalizar las modificaciones en las asignaciones de Recursos Financieros 

y las adecuaciones al Plan de Inversiones Públicas. 

 Por todo lo expuesto, y lo dispuesto en los Arts. 2, 3 y 6 del Acuerdo 

Reglamentario Nro. 916/07 Serie “A” del Tribunal Superior de Justicia de la 

Provincia de Córdoba, sus modificatorios y ampliatorios;

EL SEÑOR ADMINISTRADOR GENERAL DEL PODER JUDICIAL

RESUELVE:

  I) FORMALÍCENSE las modificaciones en las asignaciones de Recur-

sos Financieros del Presupuesto General de la Administración Provincial 

del ejercicio pasado, de conformidad con el reporte Documento de Auto-

rización de Modificación de Crédito Presupuestario por el período com-

prendido desde el 01/11/2016 al 31/12/2016, que incluye los Nros. de com-

pensaciones: 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 y 46 que 

forman parte integrante de la presente Resolución como su Anexo Único y 

que consta de dos (2) fojas.

 II) TOMEN RAZON el Honorable Tribunal de Cuentas, Contaduría Ge-

neral, Dirección General de Presupuesto e Inversiones Públicas depen-

dientes del Ministerio de Finanzas, y Poder Legislativo, todos de la Provin-

cia de Córdoba; y comuníquese al Área de Administración dependiente de 

la Administración General del Poder Judicial.

FDO: LIC. RICARDO J. ROSEMBERG, ADMINISTRADOR GENERAL

ANEXO https://goo.gl/QBPUEi

MINISTERIO DE GOBIERNO

Resolución N° 166
Córdoba, 31 de marzo de 2017

VISTO: el Expte. N° 0531-048220/2016 del registro del Ministerio de Go-

bierno y la Resolución Ministerial N° 02 de fecha 10 de enero de 2017.

Y CONSIDERANDO: 

 Que por el citado acto administrativo, en su Artículo 1° se autoriza el 

funcionamiento como Prestadora Privada de Seguridad de la empresa G Y 

S como Unipersonal de hasta 10 dependientes.

 Que por haberse producido un error material involuntario en cuanto a 

la cantidad de dependientes, corresponde rectificar el instrumento legal 

precitado, donde dice: “…G Y S – Unipersonal de hasta 10 dependientes de 

GIGENA HÉCTOR RAÚL…”, deberá decir: “…G Y S – Unipersonal de más 

de 10 dependientes de GIGENA HÉCTOR RAÚL…”.

 Por ello, lo manifestado por el Director de Jurisdicción de Prestadores 

Privados de Seguridad y la Dirección de Jurisdicción de Asuntos Legales 

del Ministerio de Gobierno,

EL MINISTRO DE GOBIERNO

R E S U E L V E :

 Artículo 1°.- RECTIFICASE la Resolución Ministerial N° 02 de fecha 

10 de enero de 2017, en su Artículo 1°, donde dice: “…G Y S – Unipersonal 

de hasta 10 dependientes de GIGENA HÉCTOR RAÚL…”, deberá decir: 

“…G Y S – Unipersonal de más de 10 dependientes de GIGENA HÉCTOR 

RAÚL…”.

 Artículo 3º.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, notifíquese y archíve-

se.

FDO: DR. JUAN CARLOS MASSEI, MINISTRO DE GOBIERNO

MINISTERIO DE VIVIENDA, ARQUITECTURA Y 
OBRAS VIALES

Resolución N° 46
Córdoba, 10 de marzo de 2017 

Expediente Nº 0644-006341/2016.-

VISTO: El expediente de la referencia en el que se propicia la formali-

zación de ajustes en la distribución de los Recursos Financieros y en el 

Plan de Inversiones Públicas asignados por el Presupuesto General de la 

Administración Provincial en vigencia, Ley N° 9086, Decreto N° 150/2004 

y modificatorios. 

Y CONSIDERANDO:

 Que por Decreto N° 1966/2009 se faculta a los titulares de cada uno 

de los Poderes y Jurisdicciones de la Administración Central a autorizar las 



LEGISLACIÓN Y NORMATIVAS1a

6BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVIII - Nº 65
CORDOBA, (R.A.), MIERCOLES 5 DE ABRIL DE 2017
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

modificaciones presupuestarias compensadas entre los créditos asig-

nados dentro de su misma jurisdicción adecuando los montos, fuentes 

de financiamiento, plazos, alcance y toda otra que corresponda en los 

Proyectos de Inversión incluidos en el Plan de Inversiones Públicas, a 

los fines de reflejar las modificaciones que se dispongan durante su 

ejecución.

 Que asimismo, la normativa legal dispone que se formalicen dichas 

modificaciones mediante el dictado de una Resolución mensual.

 

 Que obra Dictamen N° 51/2017 del Departamento Jurídico de esta 

cartera ministerial, en el que se expresa que puede dictarse el instru-

mento legal pertinente, en orden a las previsiones de los artículos 31 y 

110 - in fine de la Ley N° 9086 y Decreto N° 1966/2009.

 

 Por ello, normativa citada, actuaciones cumplidas, lo dictaminado 

por el Departamento Jurídico de este Ministerio bajo el Nº 51/2017 y en 

uso de sus atribuciones;

EL MINISTRO DE VIVIENDA,ARQUITECTURA Y OBRAS VIALES

R E S U E L V E :

 Artículo 1º.- FORMALÍZANSE las modificaciones en las asignaciones 

de Recursos Financieros del Presupuesto General de la Administración 

Provincial en vigencia, de conformidad con los Documentos de Autoriza-

ción de Modificación de Crédito Presupuestario, que incluyen la compen-

sación de recursos financieros correspondientes al mes de diciembre de 

2016, que como Anexo Único compuesto de siete (7) fojas útiles, se acom-

paña y forma parte integrante del presente instrumento legal. 

 Artículo 2º.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese a la Dirección General 

de Presupuesto e Inversiones Públicas, pase al Tribunal de Cuentas de la 

Provincia, publíquese en el Boletín Oficial y archívese.

FDO: CR. JOSÉ GARCÍA, MINISTRO DE VIVIENDA, ARQUITECTURA Y OBRAS 

VIALES

anexo: https://goo.gl/FalyX9

Resolución N° 501

Córdoba, 29 de diciembre de 2016

Expediente N° 0451-003703/2014/R10.-

VISTO: este expediente en el que la Secretaría de Arquitectura dependien-

te de este Ministerio propicia por Resolución Nº 818/2016, la aprobación 

del Acta Acuerdo de Redeterminación de Precio por Reconocimiento de la 

Primera, Segunda, Tercera y Cuarta Variación de Costos correspondiente 

a los meses de junio y septiembre de 2015, marzo y mayo de 2016, respec-

tivamente, por trabajos adicionales faltantes de ejecutar en la obra: “EJE-

CUCIÓN DE LAS TAREAS DE REPARACIONES Y REFUNCIONALIZA-

CIONES que oportunamente se determinen para la realización del PLAN 

INTEGRAL DE REGULARIZACIÓN EDILICIA DE ESTABLECIMIENTOS 

ESCOLARES UBICADOS EN LA CIUDAD DE CÓRDOBA – ZONA E – 

AÑO 2015 – DEPARTAMENTO CAPITAL – PROVINCIA DE CÓRDOBA”, 

suscripta con fecha 29 de noviembre de 2016, entre el señor Secretario 

de Arquitectura y el Apoderado de la empresa TRAUCO S.R.L., contratista 

de la obra. 

Y CONSIDERANDO:

 Que la redeterminación de precio de que se trata encuadra en las pre-

visiones del Decreto Provincial Nº 1231/2010, modificatorio de su similar N° 

1133/2010, y lo dispuesto por Resolución Nº 013/2011 del entonces Minis-

terio de Obras y Servicios Públicos, conforme lo establecido por el artículo 

28 del Pliego Particular de Condiciones.

 Que obra en autos Copia de la Resolución Ministerial N° 133 de fecha 

23 de junio de 2016, por el cual se dispuso la aprobación de los trabajos 

adicionales necesarios de realizar en la obra de referencia y la adjudica-

ción de los mismos a la Empresa TRAUCO S.R.L., habiéndose suscripto 

la Addenda correspondiente con fecha 8 de agosto de 2016 y Acta de Re-

planteo de fecha 9 de agosto de 2016.

 Que luce incorporada documentación presentada por la contratista 

fundamentando su pedido.

 Que la Sección Estudios de Costos de la citada Secretaría informa 

que se han producido variaciones en el precio de la obra del 9,66%, 

8,34%, 7,30% y 13,04% correspondiente a los meses de junio y septiem-

bre de 2015; marzo y mayo de 2016, que implican montos a imputar de $ 

156.412,28, $ 146.798,18, $ 138.140,40 y $ 263.118,79, respectivamente, 

resultando en un monto total a imputar de $ 704.469,65, ascendiendo el 

nuevo presupuesto de los trabajos adicionales a valores de mayo de 2016 

la suma de $ 2.504.469,65.

 Que la contratista ha renunciado a todo reclamo por mayores costos, 

compensaciones, gastos improductivos o supuestos perjuicios de cualquier 

naturaleza en los términos del artículo 16 del Anexo al Decreto 1231/2010, 

modificatorio de su similar N° 1133/2010.

 Que en consecuencia, verificada la existencia de los supuestos que 

tornan procedente la aplicación del régimen de que se trata, la Secretaría 

de Arquitectura ha considerado conveniente la redeterminación del pre-

cio del contrato, por lo que suscribió con la contratista el Acta Acuerdo de 

Redeterminación de Precio por Reconocimiento de la Primera, Segunda, 

Tercera y Cuarta Variación de Costos. 

 Que se agrega Documento Contable -Nota de Pedido N° 2016/001680 

que certifica la reserva presupuestaria para atender la erogación que lo 

gestionado implica.

 Que obra Dictamen N° 694 de fecha 29 de diciembre de 2016 de la Di-

rección General de Asuntos Legales de este Ministerio mediante el cual se 

expresa que, de conformidad a las constancias obrantes en autos, surgen 

acreditados y cumplimentados los extremos legales necesarios previstos 

por los Decretos N° 1133/2010 y su similar N° 1231/2010, atento a que se 

verificó la existencia de incremento promedio en los costos de contratación 

mayor del 7%, en relación a los correspondientes al precio básico del con-

trato original. Asimismo, se ha dado cumplimiento a las disposiciones fija-

das por Resolución N° 223/2016 en relación a los índices aplicables, por lo 

que puede emitirse el acto administrativo que apruebe el Acta Acuerdo de 

Redeterminación de Precio por Reconocimiento de la Primera, Segunda, 

Tercera y Cuarta Variación de Costos.

 Por ello, actuaciones cumplidas, normas legales citadas, lo dictamina-

do por la Dirección General de Asuntos Legales de este Ministerio con el 

N° 694/2016 y en uso de sus atribuciones;



LEGISLACIÓN Y NORMATIVAS1a

7BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVIII - Nº 65
CORDOBA, (R.A.), MIERCOLES 5 DE ABRIL DE 2017
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

EL MINISTRO DE VIVIENDA,ARQUITECTURA Y OBRAS VIALES

R E S U E L V E:

 Artículo 1º.-APRUÉBASE el Acta Acuerdo de Redeterminación de 

Precio por Reconocimiento de la Primera, Segunda, Tercera y Cuarta Va-

riación de Costos correspondientes a los meses de junio y septiembre de 

2015, marzo y mayo de 2016, respectivamente, por trabajos adicionales fal-

tantes de ejecutar en la obra: “EJECUCIÓN DE LAS TAREAS DE REPARA-

CIONES Y REFUNCIONALIZACIONES que oportunamente se determinen 

para la realización del PLAN INTEGRAL DE REGULARIZACIÓN EDILICIA 

DE ESTABLECIMIENTOS ESCOLARES UBICADOS EN LA CIUDAD DE 

CÓRDOBA – ZONA E – AÑO 2015 – DEPARTAMENTO CAPITAL – PRO-

VINCIA DE CÓRDOBA”, por la suma total de Pesos Setecientos Cuatro 

Mil Cuatrocientos Sesenta y Nueve con Sesenta y Cinco Centavos ($ 

704.469,65), suscripta con fecha 29 de noviembre de 2016 entre el señor 

Secretario de Arquitectura, Arquitecto Daniel Eduardo REY, por una parte, 

y el apoderado de la empresa TRAUCO S.R.L., señor Eduardo Nicolás 

COMBA, contratista de la obra, por la otra, que como Anexo I compuesto 

de siete (7) fojas, integra el presente instrumento legal.

 Artículo 2º.- IMPÚTASE el egreso que asciende a la suma total de 

Pesos Setecientos Cuatro Mil Cuatrocientos Sesenta y Nueve con Sesenta 

y Cinco Centavos ($ 704.469,65), con cargo a Jurisdicción 1.50, Progra-

ma 516-000, Partida 12.06.00.00, Obras - Ejecución por Terceros, del P.V., 

conforme lo indica la Dirección General de Administración de este Ministe-

rio en su Documento de Contabilidad - Nota de Pedido Nº 2016/001680.

 Artículo 3°.- FACÚLTASE al señor Secretario de Arquitectura a sus-

cribir la enmienda de contrato por redeterminación de precio, debiendo 

previamente la la empresa TRAUCO S.R.L., integrar el importe adicional 

de la garantía de cumplimiento de contrato.

 Artículo 4º.- PROTOCOLÍCESE, dése intervención a la Dirección Ge-

neral de Administración de este Ministerio, al Tribunal de Cuentas de la Pro-

vincia, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría 

de Arquitectura a sus efectos y archívese.

FDO: CR. JOSÉ GARCÍA, MINISTRO DE VIVIENDA, ARQUITECTURA Y OBRAS 

VIALES

ANEXO: https://goo.gl/JPzag9

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS 
HUMANOS

Resolución N° 225
Córdoba, 8 de noviembre de 2016

VISTO: El Expediente Nº 0493-020660/2016 DEL REGISTRODEL Ministe-

rio de Justicia y Derechos Humanos. 

Y CONSIDERANDO:

 Que en las presentes actuaciones la Dirección de Administración del 

Servicio Penitenciario de Córdoba, propicia la formalización de ajustes en 

la distribución de recursos humanos, autorizada en el mes de julio de 2016 

para los programas presupuestarios de esta jurisdicción correspondiente 

a la Unidad Administrativa Servicio Penitenciario, asignados por el Presu-

puesto General de la Administración Provincial en vigencia, de conformi-

dad a lo dispuesto en la Ley N° 9086 y el Decreto N° 150/04 y modificato-

rias.

 Que por Decreto N° 2881/2011 se restablecen las facultades oportu-

namente conferidas a los titulares de cada uno de los Poderes y Jurisdic-

ciones de la Administración Central por Decreto N° 150/04, en el marco 

de la reglamentación de la Ley N° 9086 de Administración Financiera y de 

Control Interno de la Administración General del Estado Provincial. 

 Que las modificaciones propuestas se encuadran en las disposiciones 

legales vigentes, de acuerdo a los Artículos 31 y 10 in fine de la citada 

Ley de Administración Financiera y del Control Interno de la Administración 

General del Estado Provincial N° 9086. 

 Que la Dirección de Jurisdicción de Administración de esta cartera mi-

nisterial, informa que se ha dado cumplimiento a las previsiones estableci-

das para las modificaciones presupuestarias, por la Resolución N° 2/2014 

y sus modificatorias, de la Secretaria de Administración Financiera.

Por ello, normativa citada y lo dictaminado por la Dirección de Jurisdicción 

Legales de este Ministerio bajo N° 342/2016, en ejercicio de sus atribucio-

nes;

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

R E S U E L V E:

 1º.- FORMALÍZASE las modificaciónes en la asignación de recur-

sos humanos del Presupuesto General de la Administración Provincial año 

2016, correspondiente a la Unidad Administrativa Servicio Penitenciario 

dependiente de esta cartera ministerial, de conformidad con el reporte 

compactado, que incluye la compensación autorizada en el mes de Julio 

de 2016, la que como Anexo Único, compuesto de una (01) foja útil, forma 

parte integrante de la presente Resolución. 

 2º.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese a la Dirección General de 

Presupuesto e Inversiones Públicas, al Tribunal de Cuentas y a la Legisla-

tura, publíquese en el Boletín Oficial, y archívese.

FDO: DR. LUIS EUGENIO ANGULO, MINISTRO DE JUSTICIA Y DERECHOS HU-

MANOS

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

DIRECCION GENERAL INSPECCION DE 
PERSONAS JURIDICAS

Resolución N° 84 - Letra:A
Córdoba, 29 de Marzo de 2017

VISTO: El Expediente Nº 0007-128781/2016, mediante el cual la entidad ci-

vil denominada “SERVICIO HABITACIONAL Y DE ACCION SOCIAL (Auto-

gestión, Vivienda y Educación) S.E.H.A.S. (A.V.E.)”, con domicilio social en 

la Provincia de Córdoba, República Argentina, solicita autorización estatal 

para la Reforma del Estatuto, dispuesta en Asamblea Ordinaria con fecha 

28 de Septiembre de 2016.

CONSIDERANDO: 

 Que, atento las constancias obrantes en autos, se estiman cumplidos 



LEGISLACIÓN Y NORMATIVAS1a

8BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVIII - Nº 65
CORDOBA, (R.A.), MIERCOLES 5 DE ABRIL DE 2017
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

los requisitos formales, fiscales estatutarios y legales con relación a la 

Asamblea Ordinaria con fecha 28 de Septiembre de 2016 de la entidad civil 

denominada “SERVICIO HABITACIONAL Y DE ACCION SOCIAL (Auto-

gestión, Vivienda y Educación) S.E.H.A.S. (A.V.E.)” CUIT N° 30-63675092-

8 con domicilio social en la Provincia de Córdoba, en la cual se resolvió 

la reforma de los artículos 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 

22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 y agrega el 35 del estatuto, en 

procura de mejorar el funcionamiento de la entidad.

 En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en los arts. 148 inc. b), 168, 

174, 193,195 y concordantes del Código Civil y Comercial, y en uso de las 

facultades conferidas por los arts. 2, 10 y correlativos de la Ley N° 8.652:

EL DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

R E S U E L V E:

 Artículo 1º: DECLARAR subsistente la Personería Jurídica otorgada 

por Resolución N° 187 “A”/89 de fecha 21 de Noviembre de 1989.

 Artículo 2º: APROBAR la Reforma del Estatuto social los artículos 2, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31, 32, 33, 34 y agrega el 35 de la entidad civil denominada “SERVICIO 

HABITACIONAL Y DE ACCION SOCIAL (Autogestión, Vivienda y Educa-

ción) S.E.H.A.S. (A.V.E.)” CUIT N° 30-63675092-8 con domicilio social en 

la Provincia de Córdoba, sancionada en Asamblea Ordinaria con fecha 28 

de Septiembre de 2016, en procura de mejorar el funcionamiento de la 

entidad.

 Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el Bo-

letín Oficial, vuelva al Área de Asociaciones Civiles y Fundaciones para la 

inscripción en el registro pertinente y archívese.

FDO: GUILLERMO F. GARCÍA GARRO, DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN 

DE PERSONAS JURÍDICAS

Resolución N° 82 - Letra:A

Córdoba, 28 de marzo de 2017

VISTO: El Expediente Nº 0007-131035/2017, mediante el cual la entidad 

civil denominada “CENTRO DE JUBILADOS Y PENSIONADOS DE CO-

RRALITO”, con domicilio social en la Provincia de Córdoba, República Ar-

gentina, solicita autorización estatal para funcionar como Persona Jurídica.

CONSIDERANDO: 

 Que, conforme lo informado por el Área de Asociaciones Civiles, se 

ha verificado el cumplimiento de los requisitos legales, formales y fiscales 

exigidos.

 En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en los arts.148, inc. b)-, 

169,174 y concordantes del Código Civil y Comercial y en uso de las facul-

tades conferidas por los arts. 2, 10 y correlativos de la Ley 8652:

EL DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

R E S U E L V E:

 Artículo 1º: AUTORIZAR a la entidad civil denominada “CENTRO DE 

JUBILADOS Y PENSIONADOS DE CORRALITO”, con domicilio social 

en la Provincia de Córdoba, República Argentina, a funcionar como 

Persona Jurídica.

 Artículo 2º: APROBAR el estatuto social de la entidad denominada 

CENTRO DE JUBILADOS Y PENSIONADOS DE CORRALITO”.

 Artículo 3º: EMPLAZAR a la entidad civil requirente por el plazo de 

veinte (20) días hábiles a que acredite ante esta Dirección General la 

inscripción por ante la A.F.I.P. y presente los libros sociales y contables 

a los fines de la rubricación, no pudiendo realizar tramite alguno sin el 

previo cumplimiento de lo normado por el presente artículo.

 Artículo 4°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en el Bo-

letín Oficial, vuelva al Área de Asociaciones Civiles y Fundaciones para 

la inscripción en el registro pertinente y archívese.

FDO: GUILLERMO F. GARCÍA GARRO, DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN 

DE PERSONAS JURÍDICAS

Resolución N° 81 - Letra:A

Córdoba, 28 de Marzo de 2017

VISTO: El Expediente Nº 0007-131179/2017, mediante el cual la entidad ci-

vil denominada “CENTRO VECINAL COSTA AZUL NORTE”, con domicilio 

social en la Provincia de Córdoba, República Argentina, solicita autoriza-

ción estatal para funcionar como Persona Jurídica.

CONSIDERANDO: 

 Que, conforme lo informado por el Área de Asociaciones Civiles, se 

ha verificado el cumplimiento de los requisitos legales, formales y fiscales 

exigidos.

 En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en los arts.148, inc. b)-, 

169,174 y concordantes del Código Civil y Comercial y en uso de las facul-

tades conferidas por los arts. 2, 10 y correlativos de la Ley 8652:

EL DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

R E S U E L V E:

 Artículo 1º: AUTORIZAR a la entidad civil denominada “CENTRO 

VECINAL COSTA AZUL NORTE”, con domicilio social en la Provincia de 

Córdoba, República Argentina, a funcionar como Persona Jurídica.

 Artículo 2º: APROBAR el estatuto social de la entidad denominada 

“CENTRO VECINAL COSTA AZUL NORTE”.



LEGISLACIÓN Y NORMATIVAS1a

9BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVIII - Nº 65
CORDOBA, (R.A.), MIERCOLES 5 DE ABRIL DE 2017
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

 Artículo 3º: EMPLAZAR a la entidad civil requirente por el plazo de 

veinte (15) días hábiles a que acredite ante esta Dirección General la ins-

cripción por ante la A.F.I.P. y presente los libros sociales y contables a los 

fines de la rubricación, no pudiendo realizar tramite alguno sin el previo 

cumplimiento de lo normado por el presente artículo.

 Artículo 4°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en el Boletín 

Oficial, vuelva al Área de Asociaciones Civiles y Fundaciones para la ins-

cripción en el registro pertinente y archívese.

FDO: GUILLERMO F. GARCÍA GARRO, DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN 

DE PERSONAS JURÍDICAS

Resolución N° 85 - Letra:A

Córdoba, 29 de Marzo de 2017

VISTO: El Expediente Nº 0007-116498/2014, mediante el cual la entidad 

civil denominada “CLUB ATLETICO EL CARMEN”, con domicilio social en 

la Provincia de Córdoba, República Argentina, solicita autorización estatal 

para la Reforma del Estatuto, dispuesta en Asamblea Ordinaria con fecha 

16 de Diciembre de 2014.

CONSIDERANDO:

  Que, atento las constancias obrantes en autos, se estiman cumpli-

dos los requisitos formales, fiscales estatutarios y legales con relación a 

la Asamblea Ordinaria con fecha 16 de Diciembre de 2014 de la entidad 

civil denominada “CLUB ATLETICO EL CARMEN” CUIT N° 30-70850396-

3 con domicilio social en la Provincia de Córdoba, en la cual se resolvió 

la reforma de los artículos 1, 4 y 33 del estatuto, en procura de mejorar el 

funcionamiento de la entidad.

 En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en los arts. 148 inc. b), 168, 

174, 193,195 y concordantes del Código Civil y Comercial, y en uso de las 

facultades conferidas por los arts. 2, 10 y correlativos de la Ley N° 8.652:

EL DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

R E S U E L V E:

 Artículo 1º: DECLARAR subsistente la Personería Jurídica otorgada 

por Resolución N° 038 “A”/85 de fecha 20 de Marzo de 1985.

 Artículo 2º: APROBAR la Reforma del Estatuto social los artículos 

1, 4 y 33 de la entidad civil denominada “CLUB ATLETICO EL CARMEN” 

CUIT N° 30-70850396-3 con domicilio social en la Provincia de Córdoba, 

sancionada en Asamblea Ordinaria con fecha 16 de Diciembre de 2014, en 

procura de mejorar el funcionamiento de la entidad.

 Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el Bo-

letín Oficial, vuelva al Área de Asociaciones Civiles y Fundaciones para la 

inscripción en el registro pertinente y archívese.

FDO: GUILLERMO F. GARCÍA GARRO, DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN 

DE PERSONAS JURÍDICAS

Resolución N° 80  - Letra:A

Córdoba, 28 de Marzo de 2017

VISTO: El Expediente Nº 0007-117969/2015, mediante el cual la entidad 

civil denominada “ASOCIACION AMIGOS DEL MUSEO FERNANDO 

BONFIGLIOLI”, con domicilio social en la Provincia de Córdoba, República 

Argentina, solicita autorización estatal para la Reforma del Estatuto, dis-

puesta en Asamblea Ordinaria con fecha 27 de Marzo de 2015.

CONSIDERANDO:  Que, atento las constancias obrantes en autos, se es-

timan cumplidos los requisitos formales, fiscales estatutarios y legales con 

relación a la Asamblea Ordinaria con fecha 27 de Marzo de 2015 de la en-

tidad civil denominada “ASOCIACION AMIGOS DEL MUSEO FERNANDO 

BONFIGLIOLI” CUIT N° 30-66939456-6 con domicilio social en la Provincia 

de Córdoba, en la cual se resolvió la reforma integral del estatuto, en pro-

cura de mejorar el funcionamiento de la entidad.

 En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en los arts. 148 inc. b), 168, 

174, 193,195 y concordantes del Código Civil y Comercial, y en uso de las 

facultades conferidas por los arts. 2, 10 y correlativos de la Ley N° 8.652:

EL DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

R E S U E L V E:

 Artículo 1º: DECLARAR subsistente la Personería Jurídica otorgada 

por Resolución N° 021 “A” de fecha 11 de Marzo de 1996.

 Artículo 2º: APROBAR la Reforma del Estatuto social en forma integral 

de la entidad civil denominada “ASOCIACION AMIGOS DEL MUSEO FER-

NANDO BONFIGLIOLI” CUIT N° 30-66939456-6 con domicilio social en la 

Provincia de Córdoba, sancionada en Asamblea Ordinaria con fecha 27 de 

Marzo de 2015, en procura de mejorar el funcionamiento de la entidad.

 Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el Bo-

letín Oficial, vuelva al Área de Asociaciones Civiles y Fundaciones para la 

inscripción en el registro pertinente y archívese.

FDO: GUILLERMO F. GARCÍA GARRO, DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN 

DE PERSONAS JURÍDICAS



LEGISLACIÓN Y NORMATIVAS1a

10BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVIII - Nº 65
CORDOBA, (R.A.), MIERCOLES 5 DE ABRIL DE 2017
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

Resolución N° 78 - Letra:A

Córdoba, 28 de Marzo de 2017

VISTO: 

 El Expediente Nº 0007-125637/2016, mediante el cual la entidad ci-

vil denominada “FUNDACION SAN JERONIMO”, con domicilio social en 

la Provincia de Córdoba, República Argentina, solicita autorización estatal 

para funcionar como Persona Jurídica.

CONSIDERANDO:

  Que, conforme lo informado por el Área de Asociaciones Civiles, se 

ha verificado el cumplimiento de los requisitos legales, formals y fiscales 

exigidos.

 En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en los arts. 148 inc. d), 193, 

195 y concordantes del Código Civil y Comercial, y en uso de las facultades 

conferidas por los arts. 2, 10 y correlativos de la Ley N° 8.652:

EL DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

R E S U E L V E:

 Artículo 1º: AUTORIZAR a la entidad civil denominada “FUNDACION 

SAN JERONIMO”, con domicilio social en la Provincia de Córdoba, Repú-

blica Argentina, a funcionar como Persona Jurídica.

 Artículo 2º: APROBAR el estatuto social de la “FUNDACION SAN JE-

RONIMO”.

 Artículo 3º: EMPLAZAR a la entidad civil requirente por el plazo de 

veinte (15) días hábiles a que acredite ante esta Dirección General la ins-

cripción por ante la A.F.I.P. y presente los libros sociales y contables a los 

fines de la rubricación, no pudiendo realizar tramite alguno sin el previo 

cumplimiento de lo normado por el presente artículo.

 Artículo 4°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en el Boletín 

Oficial, vuelva al Área de Asociaciones Civiles y Fundaciones para la ins-

cripción en el registro pertinente y archívese. FDO: GUILLERMO F. GARCÍA 

GARRO, DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

Resolución N° 79 - Letra:A

Córdoba, 28 de Marzo de 2017

VISTO: 

 

 El Expediente Nº 0007-131336/2017, mediante el cual la entidad civil 

denominada “CLUB ATLETICO CAMIONEROS CORDOBA”, con domicilio 

social en la Provincia de Córdoba, República Argentina, solicita autoriza-

ción estatal para funcionar como Persona Jurídica.

CONSIDERANDO:

  Que, conforme lo informado por el Área de Asociaciones Civiles, se 

ha verificado el cumplimiento de los requisitos legales, formales y fiscales 

exigidos.

 En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en los arts.148, inc. b)-, 

169,174 y concordantes del Código Civil y Comercial y en uso de las facul-

tades conferidas por los arts. 2, 10 y correlativos de la Ley 8652:

EL DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

R E S U E L V E:

 Artículo 1º: AUTORIZAR a la entidad civil denominada “CLUB ATLE-

TICO CAMIONEROS CORDOBA”, con domicilio social en la Provincia de 

Córdoba, República Argentina, a funcionar como Persona Jurídica.

 Artículo 2º: APROBAR el estatuto social de la entidad denominada 

“CLUB ATLETICO CAMIONEROS CORDOBA”.

 Artículo 3º: EMPLAZAR a la entidad civil requirente por el plazo de 

veinte (20) días hábiles a que acredite ante esta Dirección General la ins-

cripción por ante la A.F.I.P. y presente los libros sociales y contables a los 

fines de la rubricación, no pudiendo realizar tramite alguno sin el previo 

cumplimiento de lo normado por el presente artículo.

 Artículo 4°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en el Boletín 

Oficial, vuelva al Área de Asociaciones Civiles y Fundaciones para la ins-

cripción en el registro pertinente y archívese. FDO: GUILLERMO F. GARCÍA 

GARRO, DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

Resolución N° 77 - Letra:A

Córdoba, 28 de Marzo de 2017

VISTO: El Expediente Nº 0007-129676/2016, mediante el cual la entidad 

civil denominada “FUNDACION INTERCAMBIO EDUCATIVO (FIE)”, con 

domicilio social en la Provincia de Córdoba, República Argentina, solicita 

autorización estatal para la Reforma del Estatuto, dispuesta en Reunión 

Ordinaria con fecha 25 de Octubre de 2016.

CONSIDERANDO:

  Que, atento las constancias obrantes en autos, se estiman cumpli-

dos los requisitos formales, fiscales estatutarios y legales con relación a 

la Reunión Ordinaria con fecha 25 de Octubre de 2016 de la entidad civil 

denominada “FUNDACION INTERCAMBIO EDUCATIVO (FIE)” CUIT N° 

30-70814638-9 con domicilio social en la Provincia de Córdoba, en la cual 

se resolvió la reforma del artículo 7 y suprimiendo los Arts. 18 y 19 del 

estatuto, en procura de mejorar el funcionamiento de la entidad.

 En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en los arts. 148 inc. b), 168, 

174, 193,195 y concordantes del Código Civil y Comercial, y en uso de las 



LEGISLACIÓN Y NORMATIVAS1a

11BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVIII - Nº 65
CORDOBA, (R.A.), MIERCOLES 5 DE ABRIL DE 2017
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

facultades conferidas por los arts. 2, 10 y correlativos de la Ley N° 8.652:

EL DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

R E S U E L V E:

 Artículo 1º: DECLARAR subsistente la Personería Jurídica otorgada 

por Resolución N° 088 “A”/02 de fecha 9 de Abril de 2002.

 Artículo 2º: APROBAR la Reforma del Estatuto social del artículo 7 y 

suprimiendo los Arts. 18 y 19 de la entidad civil denominada “FUNDACION 

INTERCAMBIO EDUCATIVO (FIE)” CUIT N° 30-70814638-9 con domicilio 

social en la Provincia de Córdoba, sancionada en Reunión Ordinaria con 

fecha 25 de Octubre de 2016, en procura de mejorar el funcionamiento de 

la entidad.

 Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el Bo-

letín Oficial, vuelva al Área de Asociaciones Civiles y Fundaciones para la 

inscripción en el registro pertinente y archívese.

FDO: GUILLERMO F. GARCÍA GARRO, DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN 

DE PERSONAS JURÍDICAS

Resolución N° 76  - Letra:A

Córdoba, 20 de marzo de 2017

VISTO: 

 El Expediente Nº 0007-127801/2016, mediante el cual la entidad civil 

denominada “CAMOATI – ASOCIACION CIVIL”, con domicilio social en la 

Provincia de Córdoba, República Argentina, solicita autorización estatal 

para funcionar como Persona Jurídica.

CONSIDERANDO: 

 Que, conforme lo informado por el Área de Asociaciones Civiles, se 

ha verificado el cumplimiento de los requisitos legales, formales y fiscales 

exigidos.

 En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en los arts.148, inc. b)-, 

169,174 y concordantes del Código Civil y Comercial y en uso de las facul-

tades conferidas por los arts. 2, 10 y correlativos de la Ley 8652:

EL DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

R E S U E L V E:

 Artículo 1º: AUTORIZAR a la entidad civil denominada “CAMOATI – 

ASOCIACION CIVIL”, con domicilio social en la Provincia de Córdoba, Re-

pública Argentina, a funcionar como Persona Jurídica.

 Artículo 2º: APROBAR el estatuto social de la entidad denominada 

“CAMOATI – ASOCIACION CIVIL”.

 Artículo 3º: EMPLAZAR a la entidad civil requirente por el plazo de 

veinte (20) días hábiles a que acredite ante esta Dirección General la ins-

cripción por ante la A.F.I.P. y presente los libros sociales y contables a los 

fines de la rubricación, no pudiendo realizar tramite alguno sin el previo 

cumplimiento de lo normado por el presente artículo.

 Artículo 4°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en el Boletín 

Oficial, vuelva al Área de Asociaciones Civiles y Fundaciones para la ins-

cripción en el registro pertinente y archívese.

FDO: GUILLERMO F. GARCÍA GARRO, DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN 

DE PERSONAS JURÍDICAS

Resolución N° 75 - Letra:A

Córdoba, 28 de marzo de 2017

VISTO: El Expediente Nº 0007-126755/2016, mediante el cual la entidad 

civil denominada “CAMARA ARGENTINA DE LA MICRO, PEQUEÑA Y 

MEDIANA EMPRESA”, con domicilio social en la Provincia de Córdoba, 

República Argentina, solicita autorización estatal para funcionar como Per-

sona Jurídica.

CONSIDERANDO:  Que, conforme lo informado por el Área de Asocia-

ciones Civiles, se ha verificado el cumplimiento de los requisitos legales, 

formales y fiscales exigidos.

 En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en los arts.148, inc. b)-, 

169,174 y concordantes del Código Civil y Comercial y en uso de las facul-

tades conferidas por los arts. 2, 10 y correlativos de la Ley 8652:

EL DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

R E S U E L V E:

 Artículo 1º: AUTORIZAR a la entidad civil denominada “CAMARA AR-

GENTINA DE LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA”, con domi-

cilio social en la Provincia de Córdoba, República Argentina, a funcionar 

como Persona Jurídica.

 Artículo 2º: APROBAR el estatuto social de la entidad denominada 

“CAMARA ARGENTINA DE LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRE-

SA”.

 Artículo 3º: EMPLAZAR a la entidad civil requirente por el plazo de 

veinte (20) días hábiles a que acredite ante esta Dirección General la ins-

cripción por ante la A.F.I.P. y presente los libros sociales y contables a los 

fines de la rubricación, no pudiendo realizar tramite alguno sin el previo 

cumplimiento de lo normado por el presente artículo.

 Artículo 4°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en el Boletín 

Oficial, vuelva al Área de Asociaciones Civiles y Fundaciones para la ins-

cripción en el registro pertinente y archívese.

FDO: GUILLERMO F. GARCÍA GARRO, DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN 

DE PERSONAS JURÍDICAS



LEGISLACIÓN Y NORMATIVAS1a

12BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVIII - Nº 65
CORDOBA, (R.A.), MIERCOLES 5 DE ABRIL DE 2017
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

Resolución N° 74 - Letra:A

Córdoba, 22 de Marzo de 2017

VISTO: 

 El Expediente Nº 0007-122673/2015, mediante el cual la entidad civil 

denominada “FUNDACION PARA EL ESTUDIO DE ENFERMEDADES DI-

GESTIVAS FEED”, con domicilio social en la Provincia de Córdoba, Repú-

blica Argentina, solicita autorización estatal para funcionar como Persona 

Jurídica.

CONSIDERANDO: 

 Que, conforme lo informado por el Área de Asociaciones Civiles, se 

ha verificado el cumplimiento de los requisitos legales, formales y fiscales 

exigidos.

 En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en los arts. 148 inc. b) y d), 

169, 174, 193, 195 y concordantes del Código Civil y Comercial, y en uso 

de las facultades conferidas por los arts. 2, 10 y correlativos de la Ley N° 

8.652:

EL DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

R E S U E L V E:

 Artículo 1º: AUTORIZAR a la entidad civil denominada “FUNDACION 

PARA EL ESTUDIO DE ENFERMEDADES DIGESTIVAS FEED”, con do-

micilio social en la Provincia de Córdoba, República Argentina, a funcionar 

como Persona Jurídica.

 Artículo 2º: APROBAR el estatuto social de la “FUNDACION PARA EL 

ESTUDIO DE ENFERMEDADES DIGESTIVAS FEED”.

 Artículo 3º: EMPLAZAR a la entidad civil requirente por el plazo de 

veinte (15) días hábiles a que acredite ante esta Dirección General la ins-

cripción por ante la A.F.I.P. y presente los libros sociales y contables a los 

fines de la rubricación, no pudiendo realizar tramite alguno sin el previo 

cumplimiento de lo normado por el presente artículo.

 Artículo 4°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en el Boletín 

Oficial, vuelva al Área de Asociaciones Civiles y Fundaciones para la ins-

cripción en el registro pertinente y archívese.

FDO: GUILLERMO F. GARCÍA GARRO, DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN 

DE PERSONAS JURÍDICAS

Resolución N° 73 - Letra:A

Córdoba, 22 de Marzo de 2017

VISTO: El Expediente Nº 0007-131111/2017, mediante el cual la entidad civil 

denominada “FUNDACION VILLA CHAMPAQUI”, con domicilio social en 

la Provincia de Córdoba, República Argentina, solicita autorización estatal 

para la Reforma del Estatuto, dispuesta en Reunión Extraordinaria con fe-

cha 5 de Noviembre de 2016.

CONSIDERANDO: 

 Que, atento las constancias obrantes en autos, se estiman cumplidos 

los requisitos formales, fiscales estatutarios y legales con relación a la Re-

unión Extraordinaria con fecha 5 de Noviembre de 2016 de la entidad civil 

denominada “FUNDACION VILLA CHAMPAQUI” CUIT N° 30-59011734-6 

con domicilio social en la Provincia de Córdoba, en la cual se resolvió la re-

forma del artículo 40 del estatuto, en procura de mejorar el funcionamiento 

de la entidad.

 En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en los arts. 148 inc. b), 168, 

174, 193,195 y concordantes del Código Civil y Comercial, y en uso de las 

facultades conferidas por los arts. 2, 10 y correlativos de la Ley N° 8.652:

EL DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

R E S U E L V E:

 Artículo 1º: DECLARAR subsistente la Personería Jurídica otorgada 

por Resolución N° 065 “A” de fecha 30 de Junio de 1978.

 Artículo 2º: APROBAR la Reforma del Estatuto social del artículo 40 

de la entidad civil denominada “FUNDACION VILLA CHAMPAQUI” CUIT 

N° 30-59011734-6 con domicilio social en la Provincia de Córdoba, san-

cionada en Reunión Extraordinaria con fecha 5 de Noviembre de 2016, en 

procura de mejorar el funcionamiento de la entidad.

 Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el Bo-

letín Oficial, vuelva al Área de Asociaciones Civiles y Fundaciones para la 

inscripción en el registro pertinente y archívese.

FDO: GUILLERMO F. GARCÍA GARRO, DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN 

DE PERSONAS JURÍDICAS

Resolución N° 66 - Letra:A

Córdoba, 20 de marzo de 2017

VISTO: El Expediente Nº 0007-129750/2016, mediante el cual la entidad 

civil denominada “FUNDACION GOOD FISHES”, con domicilio social en 

la Provincia de Córdoba, República Argentina, solicita autorización estatal 

para funcionar como Persona Jurídica.

CONSIDERANDO: 

 Que, conforme lo informado por el Área de Asociaciones Civiles, se 

ha verificado el cumplimiento de los requisitos legales, formales y fiscales 

exigidos.

 En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en los arts. 148 inc. d), 193, 

195 y concordantes del Código Civil y Comercial, y en uso de las facultades 

conferidas por los arts. 2, 10 y correlativos de la Ley N° 8.652:



LEGISLACIÓN Y NORMATIVAS1a

13BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVIII - Nº 65
CORDOBA, (R.A.), MIERCOLES 5 DE ABRIL DE 2017
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

EL DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

R E S U E L V E:

 Artículo 1º: AUTORIZAR a la entidad civil denominada “FUNDACION 

GOOD FISHES”, con domicilio social en la Provincia de Córdoba, República 

Argentina, a funcionar como Persona Jurídica.

 Artículo 2º: APROBAR el estatuto social de la “FUNDACION GOOD 

FISHES”.

 Artículo 3º: EMPLAZAR a la entidad civil requirente por el plazo de 

veinte (15) días hábiles a que acredite ante esta Dirección General la ins-

cripción por ante la A.F.I.P. y presente los libros sociales y contables a los 

fines de la rubricación, no pudiendo realizar tramite alguno sin el previo 

cumplimiento de lo normado por el presente artículo.

 Artículo 4°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en el Boletín 

Oficial, vuelva al Área de Asociaciones Civiles y Fundaciones para la ins-

cripción en el registro pertinente y archívese.

FDO: GUILLERMO F. GARCÍA GARRO, DIRECTOR GENERAL DE INSPECCIÓN 

DE PERSONAS JURÍDICAS

http://boletinoficial.cba.gov.ar

Email: boe@cba.gov.ar

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
-  LEY Nº 10.074

 SANTA ROSA 740 - TEL. (0351) 4342126 / 27
BOE - TEL. (0351) 5243000 INT. 3789 - 3931

X5000ESP CORDOBA - ARGENTINA
ATENCIÓN AL PÚBLICO: 

LUNES A VIERNES DE 8:00 A 20:00 HS.
RESPONSABLE:  LILIANA LOPEZ


